
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН 
ВЁРЕНУ МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ВЁРЕНУ МИНИСТЕРСТВИН 
ХАВШАК СЫВЛАХЛА АЧАСЕНЕ ВЁРЕНТЕКЕН 

1НУПАШКАРТИ ПЁТЁМЁШЛЕ ПЁЛУ ПАРАКАН ИНТЕРНАТ 
ШКУЛ” ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН БЮДЖЕТЛА 

ВЁРЕНУ УЧРЕЖДЕНИЙЁ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ» МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ХУ Ш У ПРИКАЗ
Шупашкар хули

25.12.2024 № 179
город Чебоксары

25.12.2024 № 179

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в БОУ
«Чебоксарская общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» Минобразования Чувашии

В целях реализации положений антикоррупционного законодательства 
(Федерального закона РФ от 25 декабря 2008 год № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер 
по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда 
и социальной защиты РФ от 08 ноября 2013года других нормативных актов),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год в БОУ
Чувашской Республики «Чебоксарская общеобразовательная школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» Минобразования Чувашии 
(Приложение 1).

2. Заместителю директора Кузьмичевой Людмиле Михайловне обеспечить
исполнение Плана мероприятий БОУ Чувашской Республики «Чебоксарская 
общеобразовательная школа-интернат для:^;рбучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» Минобразования.Д^аШййща^Р25 год по предупреждению и 
противодействию коррупции. \

3. Контроль исполнения данного приказа ошавляю за собой.

Директор А.Н. Мулгачев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ" МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Мулгачев Александр Николаевич, Директор

17.01.25 10:23 (MSK) Сертификат 2310AD6C5C0B72CDFEA326D1941D1A15



Приложение 1
К приказу от 25.12.2024 Nel 79

План мероприятий 
по противодействию коррупции в 

БОУ "Чебоксарская общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" Минобразования Чувашии 

на 2025 год

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения 
(реализации мероприятия)

Ответственный 
за реализацию 
мероприятия

1. Разработка (актуализация
принятых) правовых актов БОУ 
Чувашской Республики
«Чебоксарская 
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» Минобразования
Чувашии по вопросам
противодействия коррупции

В течение 30 дней с даты 
принятия (изменения)
соответствующего 
федерального и (или) 
республиканского 
законодательства в сфере 
противодействия 
коррупции

Кузьмичева Л. М.

Проведение с принимаемыми 
работниками БОУ Чувашской 
Республики «Чебоксарская
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» Минобразования
Чувашии обязательной
разъяснительной работы по
вопросам противодействия
коррупции

В течение 5 дней с даты 
трудоустройства 
гражданина в Учреждение

Мулгачев А. Н.
Кузьмичева Л. М.

3. Проведение с работниками БОУ 
Чувашской Республики
«Чебоксарская 
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» Минобразования
Чувашии регулярной
разъяснительной работы по 
вопросам противодействия
коррупции

не реже 1 раза в год Мулгачев А. Н.
Кузьмичева Л. М.

4. Проведение заседаний комиссии по 
противодействию коррупции БОУ 
Чувашской Республики
«Чебоксарская 
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с

не реже 1 раз в год Кузьмичева Л. М.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ" МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Мулгачев Александр Николаевич, Директор

17.01.25 10:23 (MSK) Сертификат 2310AD6C5C0B72CDFEA326D1941D1A15



ограниченными возможностями 
здоровья» Минобразования
Чувашии.

5. Обеспечение своевременного
размещения информации о
проводимой работе БОУ
Чувашской Республики
«Чебоксарская 
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» Минобразования
Чувашии в области
противодействия коррупции в 
информационно­
телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте 
Учреждения 
(обеспечение наполнения и
актуализации раздела по
противодействию коррупции)

По мере необходимости Кузьмичева Л. М.

6. Осуществление взаимодействия с 
правоохранительными органами по 
фактам, связанным с проявлением 
коррупции

По мере необходимости Мулгачев А. Н.
Кузьмичева Л. М.

7. Проведение обучающих
мероприятий по вопросам
профилактики и противодействия 
коррупции: совещаний, семинаров, 
встреч, бесед

Не реже 1 раза в 
полугодие

Мулгачев А. Н.
Кузьмичева Л. М.

8. Подготовка отчета об исполнении 
Плана мероприятий по
противодействию коррупции в БОУ 
Чувашской Республики
«Чебоксарская 
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» Минобразования
Чувашии

До 1 февраля года, 
следующего за отчетным

Кузьмичева Л. М.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ" МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Мулгачев Александр Николаевич, Директор

17.01.25 10:23 (MSK) Сертификат 2310AD6C5C0B72CDFEA326D1941D1A15



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ" МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Мулгачев Александр Николаевич, Директор

17.01.25 10:23 (MSK) Сертификат 2310AD6C5C0B72CDFEA326D1941D1A15


